PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 658/2022 – CM

     Garça, 09 de setembro de 2022.

Requerimento nº 651/2022
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Solicita informar sobre falta do

medicamento sertralina.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde informou

que, primeiramente, é necessário frisar que existe grande escassez de matéria-

prima para a produção de medicamentos no País, problema esse que já ocorre

desde o início da pandemia da Covid-19 e não se normalizou até o momento.

O medicamento SERTRALINA 50MG, é ofertado ao

Município através do programa “DOSE CERTA ESTADUAL”, no qual o mesmo

encontra-se em atraso. Em contra partida, o Município realizou a compra, com

previsão de chegada em breve.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-09-13T09:03:50-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823